
i',ž'SV

LESY ČESKÉ REiHJSIJKY, G,!e SML-00674-2023-999

DOHODA O NAROVNÁNÍ
(ke Smlouvě o dílo ze dne 9. 5. 2023) 

dle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený , na základě 
Podpisového řádu

(dále jako „LČP") na straně jedné

a

Lesnická projekce Frýdek - Místek a.s.
se sídlem Nádražní 2811, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 
IČO: 253 51 079
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1391 
zastoupená Ing. Petrem Švarcem, předsedou představenstva

(dále jako ,,zhotovitel“) na straně druhé

(LČR a zhotovitel dále též společně jako „účastníci této dohody“ a každý jednotlivě jako 
„účastník této dohody“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o narovnání (dále jen „dohoda“):

I.

Předmět dohody
1. Účastníci této dohody podepsali mezi sebou dokument, uvedený v příloze této dohody (v 

textu této dohody dále jen „smlouva"), přičemž výslovně prohlašují, že práva a povinnosti 
(závazky), jež měly mezi nimi smlouvou vzniknout, tak jak by odpovídaly obsahu smlouvy 
a příslušných obecně závazných právních předpisů, pokud by smlouva byla účinná, zcela 
odpovídaly a odpovídají jejich skutečné, svobodné a vážné vůli.

2. Vzhledem ke způsobu, času anebo podobě uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv"), mají účastníci této dohody za sporná a pochybná veškerá práva



: ■ \

a povinnosti (závazky), jež mezi nimi vznikly v souvislosti s poskytnutím (učiněním) 
anebo neposkytnutím (neučiněním) plnění anebo jednání smlouvou předpokládaných.

3. Za shora uvedené situace tímto účastníci této dohody přistupují k úpravě veškerých práv a 
povinností (závazků), jež jim vznikly v souvislosti s poskytnutím (učiněním) anebo 
neposkytnutím (neučiněním) plnění anebo jednání smlouvou předpokládaných, a to tak, že 
veškerá takto vzniklá práva a povinnosti (závazky) se nahrazují takovými právy a 
povinnostmi, jež by účastníkům této dohody vznikly, a to ať již s ohledem na ustanovení 
smlouvy či obecně závazného právního předpisu, pokud by smlouva byla řádně a včas 
uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv, a to se zřetelem k 
poskytnutí (učinění) anebo neposkytnutí (neučinění) plnění anebo ostatních jednání 
smlouvou předpokládaných, jakož i ke všem ostatním skutečnostem, jež nastaly nebo 
nenastaly od okamžiku podpisu smlouvy oběma účastníky této dohody.

4. Pro vyloučení veškerých pochybností se sjednává, že účastníkům této dohody budou 
v souvislosti se shora uvedeným rovněž v budoucnu příslušet veškerá taková práva a 
povinnosti, jako by byla smlouva řádně a včas uveřejněna v registru smluv v souladu se 
zákonem o registru smluv, a to přinejmenším z titulu této dohody.

II.
Criminal Compliance doložka

1. Účastníci dohody níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této dohodě 
vždy jednali a postupovali čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními 
předpisy, a že takto budou jednat i při jejím plnění.

2. Účastníci dohody prohlašují, že v souvislosti s touto dohodou vyvinou maximální úsilí, aby 
žádnému z účastníků dohody nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 
právních předpisů.

3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal 
Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a že tyto bude 
v co nej širším možném rozsahu respektovat.

III.
Závěrečná ujednání

1. V případě, že by byla tato dohoda shledána neplatnou a/nebo neúčinnou, byť i jen z části, 
účastníci této dohody se zavazují učinit vše potřebné a nutné tak, aby účinky zamýšlené 
touto dohodou nastaly.

2. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi účastníky této dohody 
právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky této dohody, účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv.

2

http://www.lesycr.cz/ccp


tiSFCi ■»
LESY ČESKÉ kEKUBLEKV, SEK

4. Zastupuje-li každého z účastníků dohody osoba oprávněná za něj jednat, jež disponuje 
platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
je dohoda uzavírána elektronicky. V ostatních případech se dohoda uzavírá v listinné 
podobě a je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každý 
z účastníků dohody.

5. Účastníci této dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, jejímu 
obsahu rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosti omylu, své podpisy.

6. Nedílnou součástí této dohody je tato příloha:
Příloha č. 1 - Kopie Smlouvy o dílo ze dne 9. 5. 2023

V Hradci Králové dne 2 2 -11- 2023 Ve Frýdku-Místlcu dne . \ A.!

 
Lesy České republiky, s.p.

Ing. Petr Švarc
předseda představenstva
Lesnická projekce Frýdek - Místek a.s.

3



SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) 

 
 

Lesy České republiky, s. p. 
zapsaný:  v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 
se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 42196451 
DIČ: CZ42196451 
jednající: oblastního ředitelství severní Morava 
(dále jen „objednatel“) 

 
a 

 
Lesnická projekce Frýdek-Místek a. s. 
zapsána: v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1391 
se sídlem: Nádražní 2811, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 
IČO: 25351079 
DIČ: CZ25351079 
jednající: Ing. Petr Švarc, předseda představenstva 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále též jen „smlouva“): 
 
 

I. 
Předmět, místo a doba plnění 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele vytisknout 
(zhotovit) lesnické mapy pro lesní hospodářský celek Stonávka (dále jen „LHC Stonávka“) a lesní hospodářský 
celek Ostrava-rekultivace (dále jen „LHC Ostrava-rekultivace“), jakož i závazek objednatele mapy převzít 
a zaplatit zhotoviteli za řádné poskytnutí všech plnění a práv dle této smlouvy smluvenou cenu.  

2. Místem plnění a fakturační adresou pro LHC Stonávka je Lesní správa Jablunkov, Žihla 900, 739 92 Jablunkov 
(dále jen „LS Jablunkov“) a pro LHC Ostrava-rekultivace Lesní správa Opava, Stará silnice 4, 746 01 Opava (dále 
jen „LS Opava“). 

3. Lesnické mapy je zhotovitel povinen zhotovit a předat objednateli následovně: 

- pro LHC Stonávka (LS Jablunkov) i LHC Ostrava-rekultivace (LS Opava) do 60 dnů ode dne prokazatelného 
předání posledního souhlasu se soutiskem k využití kartografických dat LHP jiných vlastníků a lesních 
hospodářských osnov (LHO) ze strany objednatele. 

II. 
Požadavky na plnění a jeho realizaci 

1. Počet a forma map je dána tabulkami 1 a 2 níže, specifika pro jednotlivé LHC. Pokud není uvedeno jinak, je 
ostatní způsob vyhotovení upraven v „Katalogu výstupů pro LHP s platností od 1. 1. 2023“ (dále též jen 
„Katalog“). Zhotovitel odpovídá za to, aby počet, forma a způsob vyhotovení map odpovídal požadavkům, 
uvedeným v této smlouvě a v Katalogu. 



LHC Stonávka 

Číslo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  11 12 13 14 15 16 17 

Název mapy 
Mapa 

přehledová 
Mapa porostní 

Mapa 
porostní 

Mapa obrysová 
Mapa lesních 

typů 
Mapa hosp. 

opatření 
Mapa obnovy 

lesa 
Mapa 

dopravní 
Mapa 

pozemková 

Měřítko 
1:20 000; 

a) 
1:10 000 1:20 000 1:10 000 

1:5 
000 

1:10 000 1:10 000 
1:10 000 nebo 
1:5 000 – určí 

OJ 
1:20 000 1:5 000 

Forma celoklad 
na 

pěšinky 
Synek celoklad 

atlas 
A4 

skládaná celoklad Synek 
klad 
SM 
5 

skládaná Synek skládaná celoklad Synek celoklad celoklad klad SM 5 

Oboustranně 
foliovaná 

ano ano ne ne ano ano ne ne ne ano ne ano ne ne ne ne ne 

Pěšinky  - 
řezaná/ 

skládaná 
- - - tištěné - - - tištěné - tištěné - - - - - 

Poznámka                   
s 

plochami 
LT 

  
rozšířená 

verze 
          

Ředitelství           1                       

OŘ         1                         

LS/LZ 1 2 řezaná     1     1      1       1  

Revír/Polesí 1 1 řezaná          2  1     
         

Smluvní 
partner 

  
1 

skládaná 
                          1   

CELKEM 2 4 0 0 2 1 2 1 1 0 0 1 0 0 0 2  

Tabulka 1 – LHC Stonávka (LS Jablunkov) 



LHC Ostrava-rekultivace 

Číslo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  11 12 13 14 15 16 17 

Název mapy 
Mapa 

přehledová 
Mapa porostní 

Mapa 
porostní 

Mapa obrysová 
Mapa lesních 

typů 
Mapa hosp. 

opatření 
Mapa obnovy 

lesa 
Mapa 

dopravní 
Mapa 

pozemková 

Měřítko 1:20 000,  1:10 000 1:20 000 1:10 000 
1:5 
000 

1:10 000 1:10 000 
1:10 000 nebo 
1:5 000 – určí 

OJ 
1:20 000 1:5 000 

Forma celoklad 
na 

pěšinky 
Synek celoklad 

atlas 
A4 

skládaná celoklad Synek 
klad 
SM 
5 

skládaná Synek skládaná celoklad Synek celoklad celoklad klad SM 5 

Oboustranně 
foliovaná 

ano ano ne ne ano ano ne ne ne ano ne ano ne ne ne ne ne 

Pěšinky  - 
řezaná/ 

skládaná 
- - - tištěné - - - tištěné - tištěné - - - - - 

Poznámka                   
s 

plochami 
LT 

  
rozšířená 

verze 
          

Ředitelství           1                       

OŘ         1                         

LS/LZ 1 2 řezaná                1       1 1 

Revír/Polesí 1 1 řezaná            3     
         

Smluvní 
partner 

  
1 

skládaná 
                          1   

CELKEM 2 4 0 0 1 1 0 0 3 0 0 1 0 0 0 2 1 

Tabulka 2 – LHC Ostrava-rekultivace (LS Opava) 

 



2. Všechny typy map budou tištěny jako soutisk s daty LHC Ostrava s platností od 1. 1. 2018, řezané a skládané 
mapy ve formátu a kladu, v jakém byly předány finální mapy pro bývalou LS Ostrava. Soutisk s těmito daty 
bude proveden tak, aby byl vylišen původní LHC Ostrava (tisk dle Katalogu, lesy ve vlastnictví státu) 
a LHC Stonávka a LHC Ostrava-rekultivace (linie a popisy jako LHP jiných vlastníků, barvy ploch v porostní 
mapě jako u LHP ve vlastnictví státu) 

3. Objednatel je povinen do spolu s předanými souhlasy se soutiskem, jako podklad pro vyhotovení díla, předat 
zhotoviteli kartografická data ve formátu určeném Zadávacím protokolem platným pro LHP Lesů ČR s platností 
LHP od 1. 1. 2023. 

4. Zhotovitel provede tisk map až po předchozím písemném odsouhlasení vzorků lesnických map pro 
LHC Stonávka a LHC Ostrava-rekultivace objednatelem. 

5. O převzetí lesnických map pro oba LHC bude pořízen písemný protokol opatřený datem převzetí a podpisem 
oprávněných zástupců obou smluvních stran. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost, zaniká mu nárok na 
zaplacení ceny (odměny), přičemž již přijaté částky je povinen objednateli neprodleně vrátit a objednatel si 
vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy. 

III. 
Cena 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné poskytnutí veškerých plnění a splnění závazků zhotovitele, 
vyplývajících z této smlouvy, cenu v celkové výši 181 500 Kč bez DPH (slovy: jedno sto osmdesát jedna tisíc 
pět set Kč bez DPH), z toho za LHC Stonávka 105 300 Kč bez DPH (slovy: jedno sto pět tisíc tři sta Kč bez DPH), 
a za LHC Ostrava-rekultivace 76 200 Kč bez DPH (slovy: sedmdesát šest tisíc tři sta Kč bez DPH). K této ceně 
bude připočítána DPH ve výši dle příslušného právního předpisu. 

2. Cena dle předchozího odstavce tohoto článku zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s poskytnutím 
všech plnění a práv, resp. závazků, dle této smlouvy, je cenou maximální, nepřekročitelnou a konečnou. 

IV. 
Platební podmínky 

1. Úhrada ceny bude objednatelem provedena na účet zhotovitele, a to na základě řádného daňového dokladu 
(faktury), vystaveného zhotovitelem po úplném poskytnutí všech plnění dle této smlouvy, a doručeného 
objednateli. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení příslušného právního 
předpisu (zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Přílohou faktury bude předávací 
protokol dle čl. II., odst. 4. této smlouvy. 

2. Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti odepsána 
z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

3. Objednatel nebude poskytovat zálohu na cenu za poskytnutí plnění dle této smlouvy dohodnutou 
v čl. III smlouvy. 

4. Lhůta splatnosti faktury bude činit alespoň 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

5. Platba proběhne výhradně v korunách českých. 

6. V případě, že faktura nebude mít náležitosti řádného daňového dokladu anebo náležitosti stanovené touto 
smlouvou, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zhotoviteli zpět, aniž by se dostal do prodlení 
s platbou ceny. Lhůta splatnosti v takovém případě počíná běžet od doručení řádně vystaveného dokladu 
objednateli. 

7. Fakturační adresou jsou místa plnění objednatele. 

8. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), je povinen neprodleně o tomto písemně 
informovat objednatele. 

9. Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu § 106a 
zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet 
správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. Zhotovitel obdrží pouze cenu dle čl. III. odst. 1 této 
smlouvy bez DPH. 



5 

 

V. 
Sankce 

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla (plnění) dle čl. I. odst. 3 této smlouvy je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH dle čl. III. odst. 1 této smlouvy, týkající se 
příslušného LHC, u kterého je zhotovitel v prodlení s plněním, za každý, byť i započatý, den prodlení.  

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady nebo vyřízením reklamace dle čl. VI. odst. 3 této smlouvy 
se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý i započatý den prodlení či 
za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.  

3. V případě, že zhotovitel poruší jakoukoliv jinou povinnost stanovenou touto smlouvou, s výjimkou případů 
uvedených v tomto článku odst.1 a odst.2 této smlouvy a nezjedná nápravu ani v přiměřené lhůtě poskytnuté 
objednatelem, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti. 

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné právní 
povinnosti. 

5. Úhradou ani uplatněním smluvní pokuty není omezeno ani jinak dotčeno právo na náhradu škody vzniklé 
v příčinné souvislosti s porušením povinnosti, na které se smluvní pokuta vztahuje. Vedle zaplacení smluvní 
pokuty dle předchozí věty je povinná smluvní strana povinna rovněž nahradit oprávněné smluvní straně 
škodu, která jí vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo utvrzeno smluvní pokutou. Ustanovení 
§ 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku se nepoužije. 

6. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné 
uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty), nestanoví-li tato smlouva jinak. 

7. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 21 dnů od doručení jejího vyúčtování zhotoviteli. 

8. Pro případ prodlení se splněním peněžitého závazku dle této smlouvy má oprávněná smluvní strana právo 
požadovat úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý, byť i započatý, den prodlení. 

VI. 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli ve smyslu § 2619 občanského zákoníku záruku za jakost v délce 24 měsíců na 
to, že předané dílo bude mít vlastnosti stanovené smlouvou, bude bez jakýchkoliv nedodělků či vad. Záruční 
doba počíná běžet ode dne předání a převzetí díla objednatelem. 

2. Oznamovat vady a uplatňovat práva z odpovědnosti za ně (reklamace) bude objednatel u zhotovitele 
písemně. Písemná forma je zachována rovněž při použití elektronické pošty s elektronicky zaručeným 
podpisem (e-mailu). Oznámení musí obsahovat stručný popis toho, v čem je vada předmětu plnění 
spatřována. Současně s oznámením vady dodaného předmětu plnění sdělí objednatel zhotoviteli nárok z vady 
zboží (způsob vyřízení reklamace), který si objednatel zvolil v souladu s § 2106, resp. § 2107 občanského 
zákoníku. 

3. Zhotovitel se zavazuje vyřídit reklamaci a odstranit vady bezodkladně po uplatnění reklamace, resp. nahlášení 
vad předmětu plnění, nejpozději však do 10 pracovních dnů od oznámení vad a uplatnění práva 
z odpovědnosti za vady objednatele, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. 

4. Zhotovitel je povinen vydat objednateli potvrzení o tom, kdy objednatel právo z odpovědnosti za vady uplatnil 
(kdy byly vady zhotoviteli oznámeny), co je obsahem reklamace (v čem je spatřována vada), počet vadných 
kusů map a jaký způsob vyřízení reklamace objednatel požaduje. Po vyřízení reklamace je zhotovitel povinen 
vydat objednateli potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace (zejména dokladující provedení opravy, dobu 
jejího trvání, popř. písemné odůvodnění zamítnutí reklamace). 

5. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady, jež objednatel účelně vynaložil v souvislosti 
s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto náhradu poskytne zhotovitel na účet 
objednatele, a to na základě objednatelem řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného 
zhotoviteli, se splatností 21 dnů ode dne doručení. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, 
je zhotovitel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení 
s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu 
zhotoviteli.  



6 

 

6. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby, kdy objednatel po odstranění vady byl povinen 
předmět koupě převzít, se do záruční doby nepočítá. 

VII. 
Komunikace mezi smluvními stranami 

1. Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věci plnění této smlouvy: 
I  
tel.:
e-mail
nebo 

tel.: 
e-mail: z 
 

2. Osoba oprávněná jednat za zhotovitele ve věci plnění této smlouvy: 

tel.: 
e-mail: 

3. Přijetí zpráv zaslaných jednou smluvní stranou prostřednictvím e-mailu se zaručeným elektronickým 
podpisem musí být potvrzeno druhou smluvní stranou e-mailem do 24 hodin od přijetí. 

4. Zprávy zasílané e-mailem budou adresovány na kontaktní údaje oprávněných osob smluvních stran. Takto lze 
doručovat korespondenci v záležitostech, u nichž to výslovně připouští tato smlouva. 

5. Ostatní písemná korespondence bude zasílána na adresu sídla smluvní strany, popřípadě do její datové 
schránky.  

6. Smluvní strany jsou oprávněni změnit jim dle tohoto článku přináležející oprávněné osoby nebo jejich 
kontaktní údaje, a to jednostranným písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně.  

VIII. 
Criminal Compliance doložka 

(Prevence a detekce trestněprávních či neetických jednání, případná reakce na taková jednání) 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této smlouvy 
a veškerých činnostech s ní souvisejících.  

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného 
podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku 
tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, případně 
aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle 
platných právních předpisů.  

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. (viz 
www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména Kodex CCP LČR, 
Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, čímž se Objednatel 
vymezuje proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavuje postupy k prevenci a odhalování 
takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních 
prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů 
poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit v případech a za podmínek stanovených 
občanským zákoníkem a touto smlouvou. 



7 

 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě, pokud je zhotovitel v prodlení 
s řádným plněním této smlouvy, zhotovitel jedná v rozporu s touto smlouvou nebo v případě, kdy je patrné, že 
plnění dle této smlouvy nebude zhotovitelem poskytnuto řádně a včas. 

3. Jakákoliv změna této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými 
zastupovat objednatele a zhotovitele. Změny této smlouvy se sjednávají zásadně formou dodatku ke smlouvě 
s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy.  

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění. 

5. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany převést 
na třetí osobu jakákoli práva nebo povinnosti, vyplývající z této smlouvy nebo postoupit na třetí osobu 
jakékoli pohledávky nebo dluhy vzniklé na základě této smlouvy včetně práv, povinností, pohledávek nebo 
dluhů vzniklých na základě porušení této smlouvy. Toto omezení nakládání s právy, povinnostmi, 
pohledávkami a dluhy trvá i po ukončení trvání této smlouvy. Jakékoliv právní jednání učiněné kteroukoli 
ze smluvních stran v rozporu s tímto omezením bude považováno za hrubé porušení smlouvy a opravňuje 
poškozenou stranu odstoupit od smlouvy. 

6. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel bude postupovat v souladu se svými povinnostmi stanovenými v 
§ 219 ZZVZ, tedy uveřejní na svém profilu zadavatele údaje a dokumenty, k jejichž uveřejnění je dle 
zmíněného ustanovení povinen, tedy včetně smlouvy a všech jejích příloh a výše skutečně uhrazené ceny za 
plnění smlouvy. Smluvní strany dále berou na vědomí, že smlouva včetně všech jejích změn a dodatků 
podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

7. Tato smlouva je provedena čtyřech vyhotoveních, z nichž zhotovitel i objednatel obdrží po dvou vyhotoveních. 

8. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy 
v jejím plném znění. 

 
 
 
V Ostravě dne ………………… Ve Frýdku-Místku dne ………………… 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………………. 

blastního ředitelství severní Morava 
Lesů České republiky, s. p. 

 
 

Ing. Petr Švarc 
Předseda představenstva 

Lesnická projekce Frýdek-Místek a. s. 

 




